GOW>RNO MUNICIPAL

FLS

0.

ITAIT IN GA

LEI: 866693 o

'O DF LC'

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1001.12/20201DL

Os Ordenadores de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei n o  8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação em
favor da Proponente: LEALTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS COPIADORAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n o . 09.002.710/0001-25, objetivando a LOCAÇÃO DE 04
(QUATRO) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À
MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO,
EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO, valor total dos serviços: R$15.840,00 (Quinze mil oitocentos e Quarenta reais).
Determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:
LEALTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n°. 09.002.710/0001-25

GABINETE DO PREFEITO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VR. UNIT. VIZ. TOTAL

LOCAÇÃO 	DE 	IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL, MONOCROMATICA,
FUNÇÕES: COPIADORA, IMPRESSORA E
SCANNER, TIPO DE IMPRESSÃO LASER,
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETA: 21
PPM OU SUPERIOR RESOLUÇÃO M1NIMA
DE 	IMPRESSÃO: 	1200 	X 	600 	DPI:
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO MANUAL;
PAPEL;A4;CARTA E OFICIO;CAPACIDADE
DE SAIDA DO PAPEL 100 FOLHAS OU
SUPERIOR; 	DUPLEX 	MANUAL;
CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL
250 FOLHAS OU SUPERIOR;TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO 	100V; 	CAPACIDADE

01 REDUÇÃO AMPLIAÇÃO 25 X 400 PER; Serviço 12 R$1.320,00 R$15.840,00
CARACTERISTICAS ADICIONAIS CICLO
MENSAL 	MINIMO 	DE 	10.000
PAGINAS;COPIA 	DESCONECTADA 	DO
COMPUTADOR; 	CONECTIVIDADE
ETHERNET 	10/100 	BASEX, 	USB 	2.0;
COMPATIBILIDADE WrNDOWS, LINUX E
MAC; CAPACIDADE MEMÓRIA 32 MB
OUUSUPERIOR; SUPORTE AS MIDIAS:
PAPEL PLANO, ENVELOPES, ETIQUETAS
E TRANSPARÊNCIAS ATÉ TAMANHO
OFICIO; SCANNER TAMANHO OFICIO
(216 	X 	356MM), 	INCLUINDO 	A
INSTALAÇÃO 	DOS 	EQUIPAMENTO,
SUPORTE 	E 	ASSITÊNCIA 	TECNICA,

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

COW RNO MW4CIPkL
	 ' 	 FLS

ITAI1INcA
	LEI: 8.6&C.93

p't42/

MANUTENÇÕES 	PREVENTIVAS 	E
CORRETIVAS 	COM 	REPOSIÇÃO 	DE
PEÇAS E COMPONENTES (CILINDROS,
REVELADORES E TONNERS), POR CONTA
DA CONTRATADA, FRANQUIA MENSAL
LIVRE. DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE
TRANSFORMADOR 110/220V; CABOS USB
2.0 OU DE REDE E CDS DE INSTALAÇÃO.

ITAITINGA - Ce, 14 de Janeiro de 2020.

~ÍiG 0  ~Ü Z V—   1RTOSA
Ordenador de despesas do

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361